2023年５月 31日

各  位

会 社 名 ： シンデン・ハイテックス株式会社

代 表 者 名 ： 代 表 取 締 役 社 長  鈴 木  淳

 （コード番号：3131）

問 合 せ 先 ： 取締役（管理本部管掌）  田 村  祥

 （フリーコール：0800-5000-345）

債権の取立不能又は遅延のおそれに関するお知らせ

 当社の取引先であるＦＣＮＴ株式会社（以下、ＦＣＮＴ）が、2023年５月 30日付で東京地方裁判所に

民事再生開始の申立てを行い、監督命令及び弁済禁止の保全処分の発令を受けました。ＦＣＮＴに対す

る債権について、下記のとおり取立不能又は遅延のおそれが生じましたのでお知らせいたします。

記

１．当該取引先の概要

（１） 名 称  ＦＣＮＴ株式会社

（２） 所 在 地  神奈川県大和市中央林間七丁目１０番１号

（３） 代表者の役職・氏名  代表取締役社長 田中 典尚

（４） 事 業 の 内 容

携帯端末、情報処理およびＳＮＳに関する商品・サービス並

びにシステムの研究、開発、設計、製造、販売、企画および

保守・修理サポート

（５） 資 本 金  91億 9,650万円

２．当該取引先に対する債権の種類及び金額（2023年５月 30日現在）

  売掛債権 475百万円

３．今後の見通し

  本日現在、損失額は未確定であり、損失額が確定次第、必要な引当処理を行う予定です。

  また、今後の業績の見通しにつきましても、確定した損失額を含め、総合的に精査を行い、業績予想

の見直しが必要と判断した場合は、速やかに開示いたします。

以 上